
M. Fořt, M. Kratochvílová, M. Maťátková PORS software a.s. 

Informační bulletin systémů PORS software a.s. 

Aktuality – květen 2020 
 

COVID-19 daňové a jiné aktuality 

Ve spolupráci s Mgr. Christophovou, 

kterou znáte z naší pravidelné porady 

v Havlíčkově Brodě, Vám od března 

rozesíláme mailem aktuální informace 

o probíhajících změnách. Někteří z Vás se 

také zúčastnili webináře Covid-19 

v daňových a ostatních souvislostech. 

V informacích budeme pokračovat.  

Hromadný tisk, rozesílání sestav 

V CIS-Účetnictví můžete využít pro 

urychlení práce hromadný tisk více 

navolených sestav a rozesílání sestav 

mailem po prodejnách. Program CIS umí 

nyní mailem rozesílat výplatnice 

zaměstnancům, faktury odběratelům, 

dopisy členům družstva i účetní sestavy 

prodejnám. Připravujeme rozesílání 

sestav mailem i do dalších modulů. 

Krizový výpočet mezd 

V době zvýšeného nebezpečí onemocnění 

novým virem byl aktualizován program 

Předplnění hrubých doplňků. Ten nyní 

umožňuje doplnit zaměstnancům 

odpracované dny dle aktuálního měsíce 

s ohledem na svátky, odpracované hodiny 

s ohledem na individuální zkrácené 

úvazky a s respektováním dnů a hodin 

nemocí ze stažených e-neschopenek. 

Pokud již jsou dny a hodiny ručně zadané, 

tyto pak již program nemění.  

Předplnění hrubých doplňků je program 

vhodný k použití v každé době, neboť 

značně urychlí zadávání docházky. Pak už 

stačí jen zadat dovolené, případně jiné 

nepřítomnosti kromě e-neschopenek. 

Další kontroly složenek 

Ve spolupráci s ČSOB připravujeme 

rozšíření programu Složenky vzhledem 

k dalším povinným kontrolám osob 

odesílajících hotovost. Obrazovky nyní 

obsahují povinné údaje k identifikaci 

osob. Ty bude ČSOB schraňovat 

a prověřovat. 

 

Na obrazovce je nutné především zadat 

doklad, kterým se zákazník identifikuje. 

 

Další nově zadávaný údaj je i národnost. 

 


